
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Rokytná, o.p.s.

Název MAS

511

Registrační číslo MAS

26903237

IČ MAS

RO Brno

RO SZIF

22.09.2023

Schváleno

28 379 700

Alokace MAS

Úvod

Jako stěžejní pro efektivní rozvoj území MAS Rokytná jsou vybrány Fiche č. 4 a Fiche č. 5.  
Podpora malých a středních podniků v návaznosti na různé krize (změna klimatu, epidemie apod.), na moderní trendy, automatizaci, je v regionu stěžejní k udržení 
fungující a stabilní ekonomiky. Velké podniky jsou pro stabilitu území velmi rizikové a není vhodné je v území MAS podporovat. Koncepční část strategie MAS 
jednoznačně upřednostňuje podporu malých a středních podniků a podporu základních služeb a obnovy obcí, jako základní předpoklad kvalitních podmínek pro život 
ve venkovských oblastech. Rozvojový potenciál v území je podrobně popsán v rámci Analýzy rozvojových potřeb, která je základním dokumentem pro stanovení priorit 
v území MAS a je oporou pro výběr Fiche č. 4 a Fiche č. 5. 
Fiche č. 4 kromě naplňování Strategického cíle 4. Ekonomika - podnikání motor regionu přispívá i ke Strategickým cílům: 
6. Péče o vekovskou krajinu,  
3. Cestovní ruch a revitalizace kulturních památek včetně památek místního významu a  
5. Zaměstnanost v regionu. 
Fiche č. 5 kromě naplňování Strategického cíle 1. Moderní infrastruktura a kvalitní veřejné služby přispívá i ke Strategickým cílům:  
2. Kvalitní podmínky pro život, volnočasové aktivity, komunitní spolupráci a spolkovou činnost a 
3. Cestovní ruch a revitalizace kulturních památek včetně památek místního významu. 
MAS se rozhodla, že součástí PR SP SZP nebude realizace projektů spolupráce. V rámci projektu Akční plán MAS Rokytná OPZ+ nabízí různým subjektům (obce, NNO) z 
území dostatečnou možnost spolupráce a podpory. Prostředky SZP jsou omezené a efektivněji přispějí k většímu rozvoji regionu na úrovni vybraných Fichí 4 a 5. 
Komunitně jsme zaměření PR SP SZP projednali na setkání zástupců obcí z území MAS dne 9.6.2023 a 14.6.2023 
PR SP SZP byl projednán a schválen v nejvyšším orgánem MAS, Plénem, dne 26.6.2023 usnesením č. PL01_26062023/01.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace v místní působnosti MAS zahrnuje následující aspekty vycházející z Koncepční části SCLLD. 
-Posílení zavádění inovací v zemědělství, sdílení zkušeností pro malé zemědělské podniky a samostatné zemědělské podnikatele. 
-Zlepšení tržní orientace a zvýšení konkurenceschopnosti, s možností většího zaměření na výzkum, technologie a digitalizaci zemědělství, podpora nových technologií. 
-Spolupráce při sdílení zařízení a zdrojů-podpora zemědělců, kteří se sdruží při investicích do nákupu společných strojů a zařízení, která potřebují sezónně-(min. 2 
subjekty). 
-Najít cestu ke spotřebiteli-prodej ze dvora apod. 
-Podpora produkce výrobků s vyšší přidanou hodnotou - regionální značka atd. Podpora bioprodukce. 
-Diverzifikace-investice do nezemědělských činností (včetně agroturistiky)-vedoucích k diverzifikaci příjmů a širšímu využití zemědělských farem. 
-Investice do pořízení a modernizace lesnických technologií (pěstební, těžební, školkařská činnost), podpora dřevozpracujících technologií, podpora energetického 
využití dřeva a dalších druhů biomasy v dřevozprac. průmyslu apod. 
-Investice do pořízení modernějších technologií, inovace a modernizace podnikatelských provozoven, šetrnější, ekologičtější podnikání. Podpora začínajících 
podnikatelů, investice do rozvoje podnikání v různých oborech včetně cestovního ruchu, podpora místní řemeslné výroby, diverzifikace, podpora zřizování pracovních 
míst. 
-Podpora vzdělávání, sdílení inovací a spolupráce mezi podnikateli.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS v současné době neexistuje ani není v přípravě Strategie SMART Villages. 
Koncepční část SCLLD v části Analýza rozvojových potřeb popisuje i koncept SMART Villages: 
Trend rušení služeb (obchody, pošty, školy, lékaři atd.) a úřadů vnímají občané velmi negativně a většina obcí se snaží o zachování stávajících služeb. Ve společnosti sílí 
tlak na transparenci veřejné správy, proto je třeba podpořit zvýšení komunikace přes moderní technologie a nástroje (aplikace, web apod.). SMART řešení ve spolupráci 
s komunitní prací může přispět k rozvoji volnočasových aktivit, které mají preventivní význam v oblasti zdraví, kriminality a zneužívání drog, upevňují vztahy mezi 
obyvateli obce. Aktivní a atraktivní činnost spolků je jedním z předpokladů pro udržení obyvatel na venkově.  
Mnohé obce v MAS se stále potýkají se zanedbanými či v minulosti nevhodně udržovanými veřejnými prostranstvími, s nedostatkem odpočinkových ploch, chátrajícím 
mobiliářem a herními prvky, stárnoucí infrastrukturou. Při jejich obnově lze uplatnit SMART přístupy. 
Součástí projektů zemědělců může být i SMART technologie v zemědělství.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora malého a středního podnikání na území MAS

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.4. Rozvoj nezemědělského podnikání - podpora malého a středního podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.4.1 Podpora podnikání a diverzifikace v území MAS (PRV)



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.3. Kvalitní zázemí pro občanskou vybavenost, spolkovou činnost a volný čas

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3.1 Budování, obnova obslužného zázemí sportovišť a kluboven a budov pro spolkovou činnost (PRV)

2. 1.3.2 Budování a podpora kulturních, komunitních, multifunkčních domů (PRV)

3. 1.3.3 Budování a rekonstrukce sportovišť a dětských hřišť a míst pro setkávání občanů (PRV, IROP)

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 8 000 000 0 6 189 850 0 14 189 850

Fiche 5 8 000 000 0 6 189 850 0 14 189 850

Součet za roky 16 000 000 0 12 379 700 0 28 379 700



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 4 1 3 0 9

0 0,00003769 0,00015077 0,00003769 0,00011308 0 0,00033924

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 8 2 6 0 18

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 450 4 800 450 4 200 0 9 900

0 0,00005409 0,00057697 0,00005409 0,00050485 0 0,00119

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 20 000 0 0 0 20 000


		2023-09-22T11:03:15+0200




